
Documento prodotto con sistema automatizzato del Comune di Acquaformosa.  Responsabile Procedimento: DI TURI Franco  (D.Lgs. 
n. 39/93 art.3). La presente copia è destinata unicamente alla pubblicazione sull'albo pretorio on-line

*** Cop ia  *** 
 

 

COMUNE DI ACQUAFORMOSA 
PROVINCIA DI COSENZA 

  
Via San Francesco - 87010 Acquaformosa  

 Tel. 0981 949121  Fax. 0981 949881    
Cod.Fis. 83001070784 – P.I. 00393710785 – C.C.P. 12853875 

http://www.comune.acquaformosa.cs.it   -   E-mail sindaco@comune.acquaformosa.cs.it 
 

 
 

DETERMINAZIONE DEL RESPONSABILE  
 

DELL'AREA AMMINISTRATIVA - FINANZIARIA 
 

REG. SETTORE  N. 105 DEL 18/07/2024 
REG. GENERALE  N. 231 DEL 18/07/2024 

 
 

OGGETTO: Acquisto timbri e cartelle per gli uffici comunali - Determina a contrarre e 
affidamento diretto Ditta Arti Grafiche Daniele BRUNO snc con sede in Castrovillari - 
Impegno di spesa - CIG: B282E16A61 
 

 
L’anno duemilaventiquattro, il giorno diciotto  del mese di  luglio,  nel proprio ufficio 

IL RESPONSABILE DELL’AREA AMMINISTRATIVA - FINANZIARIA 
RICHIAMATO il decreto del Sindaco con il quale è stato nominato il Responsabile del Servizio Amministrativo e Finanziario del Comune 
di Acquafomosa; 
RICHIAMATA la deliberazione di Consiglio Comunale n. 35 del 29/12/2023 di approvazione del Bilancio di previsione 2024-2026;  
ACCERTATO che occorre provvedere all’acquisto di : timbri, cartelle , e buste per corrispondenza;  
VISTO il preventivo presentato dalla ditta Arti Grafiche Daniele BRUNO snc da Castrovillari per la fornitura del materiale di cancelleria 
richiesto, per un importo di  € 380,00 + IVA , il quale risulta congruo per l’ente;  
RICHIAMATO l’art, 50, comma1, del D.Lgs n. 36/2023 che per i contratti di fornitura di servizi e forniture di importo inferiore di € 
140.000,00 si può procedere ad affidamento diretto anche senza consultare più operatori economici;  
RITENUTO possibile affidare l’appalto della fornitura sopra specificata alla Ditta Arti Grafiche Daniele BRUNO snc da Castrovillari, P.Iva 
02327710782, con sede in Via Don G. Bellizzi CASTROVILLARI ( CS ) in quanto trattasi di operatore economico che per competenza 
ed esperienza dimostrata presenta il dovuto livello di specializzazione necessaria all’effettuazione della fornitura, il quale si è dimostrato 
disponibile ad eseguire l’appalto alle condizioni ritenute congrue dal RUP; 
RITENUTO necessario provvedere all’ acquisto della suddetta fornitura direttamente dalla ditta Arti Grafiche Daniele BRUNO snc da 
Castrovillari , provvedendo a impegnare la somma necessaria;  
VISTO il vigente regolamento di contabilità;  
VISTO il D.Lgs. n. 267/2000; 
VISTO il proprio parere di regolarità contabile  

D E T E R M I N A 
DI AFFIDARE tale fornitura alla ditta Arti Grafiche Daniele BRUNO snc da Castrovillari, P.Iva 02327710782, con sede in Via Don G. 
Bellizzi CASTROVILLARI ( CS ); 
DI IMPEGNARE la somma complessiva di € 463,60 ( Iva compresa ) al cap. 680/2/1 del bilancio 2024-2026; 
DI DARE ATTO che a tale procedura di affidamento è stato associato il seguente CIG: B282E16A61;  
DI PROVVEDERE con separato atto alla liquidazione della fattura;  
DI TRASMETTERE copia della presente determinazione all’ufficio ragioneria per gli adempimenti di competenza. 

 
 Il Responsabile di Procedimento 

 

 

F.to: Rag. Leonardo ALTIERI  
 
 
 
 
 

http://www.comune.acquaformosa.cs.it/
mailto:sindaco@comune.acquaformosa.cs.it


Documento prodotto con sistema automatizzato del Comune di Acquaformosa.  Responsabile Procedimento: DI TURI Franco  (D.Lgs. 
n. 39/93 art.3). La presente copia è destinata unicamente alla pubblicazione sull'albo pretorio on-line

PARERE DI REGOLARITÀ TECNICA 
 

Si esprime parere di regolarità tecnica attestante la correttezza dell'azione amministrativa favorevole, ai 
sensi dell'articolo 147 - bis, comma 1, del vigente Decreto Legislativo n°267/2000, sul presente atto. 
 
 Il Responsabile del Servizio 

F.to: Rag. Leonardo ALTIERI 
 
 

 
 
 
 
 
 

VISTO DI REGOLARITÀ CONTABILE ATTESTANTE LA COPERTURA FINANZIARIA 
 
Importo della Spesa:  
 

Impegno contabile:  
 

Intervento:  
 

Visto il suddetto parere di regolarità tecnica, si esprime parere di regolarità contabile attestante la 
copertura finanziaria favorevole, ai sensi degli articoli 151, comma 4, e 147 - is, comma 1, del 
vigente Decreto Legislativo n°267/2000 sul presente atto che, dalla seguente data, diviene 
esecutivo. 

  

Acquaformosa, li 22/07/2024 
 

 Il Responsabile del SERVIZIO FINANZIARIO 
F.to: Rag. Leonardo ALTIERI 

 
 
 
 
 

 
 
 
 
 
 

E' copia conforme all'originale in carta semplice per uso amministrativo 
  
lì, 23/07/2024  Il Responsabile del ServizioRag. Leonardo 

ALTIERI 
 
 

CERTIFICATO DI PUBBLICAZIONE 
N.  Registro Pubblicazione 
 
Si attesta che il presente atto è in corso di pubblicazione all’Albo Pretorio on Line del Comune dal 
23/07/2024 al 07/08/2024 per 15 (quindici) giorni consecutivi. 
 
Acquaformosa, lì 23/07/2024 

 
 
 

Il Responsabile del Servizio 
F.to: Rag. Leonardo ALTIERI  


